
Anlage zur "Richtlinie der Vorarlberger Landesregierung zur Förderung von Personal in Kinderbildungs- und -betreuungseinrichtungen mit Kleinkindgruppen und Kindergartengruppen" (§ 5)

Stand: November 2023

25 Stunden jede weitere Stunde 25 Stunden jede weitere Stunde

Mindesttarif: 240€               2,51€                Mindesttarif: 167€                2,09€                        

Höchsttarif: 312€               2,51€                Höchsttarif: 240€                2,09€                        

Mindesttarif pro Stunde bis 25 h 2,22€                    Mindesttarif pro Stunde bis 25 h 1,54€                     

Höchsttarif pro Stunde bis 25 h 2,88€                    Höchsttarif pro Stunde bis 25 h 2,22€                     

Wöchentliche Betreuung Mindesttarif Höchsttarif Wöchentliche Betreuung Mindesttarif Höchsttarif

10,0 Stunden 96€                  125€                 10,0 Stunden 67€                  96€                            

11,0 Stunden 106€               137€                 11,0 Stunden 73€                  106€                          

12,0 Stunden 115€               150€                 12,0 Stunden 80€                  115€                          

13,0 Stunden 125€               162€                 13,0 Stunden 87€                  125€                          

14,0 Stunden 134€               174€                 14,0 Stunden 93€                  134€                          

15,0 Stunden 144€               187€                 15,0 Stunden 100€                144€                          

16,0 Stunden 153€               199€                 16,0 Stunden 107€                153€                          

17,0 Stunden 163€               212€                 17,0 Stunden 114€                163€                          

18,0 Stunden 173€               224€                 18,0 Stunden 120€                173€                          

19,0 Stunden 182€               237€                 19,0 Stunden 127€                182€                          

20,0 Stunden 192€               249€                 20,0 Stunden 134€                192€                          

21,0 Stunden 201€               262€                 21,0 Stunden 140€                201€                          

22,0 Stunden 211€               274€                 22,0 Stunden 147€                211€                          

23,0 Stunden 221€               287€                 23,0 Stunden 154€                221€                          

24,0 Stunden 230€               299€                 24,0 Stunden 160€                230€                          

25,0 Stunden 240€               312€                 25,0 Stunden 167€                240€                          

26,0 Stunden 251€               322€                 26,0 Stunden 176€                249€                          

27,0 Stunden 262€               333€                 27,0 Stunden 185€                258€                          

28,0 Stunden 272€               344€                 28,0 Stunden 194€                267€                          

29,0 Stunden 283€               355€                 29,0 Stunden 203€                276€                          

30,0 Stunden 294€               366€                 30,0 Stunden 212€                285€                          

31,0 Stunden 305€               377€                 31,0 Stunden 221€                294€                          

32,0 Stunden 316€               388€                 32,0 Stunden 230€                303€                          

33,0 Stunden 327€               398€                 33,0 Stunden 239€                312€                          

34,0 Stunden 338€               409€                 34,0 Stunden 248€                321€                          

35,0 Stunden 348€               420€                 35,0 Stunden 257€                330€                          

36,0 Stunden 359€               431€                 36,0 Stunden 266€                339€                          

37,0 Stunden 370€               442€                 37,0 Stunden 275€                348€                          

38,0 Stunden 381€               453€                 38,0 Stunden 284€                357€                          

39,0 Stunden 392€               464€                 39,0 Stunden 293€                366€                          

40,0 Stunden 403€               474€                 40,0 Stunden 302€                375€                          

41,0 Stunden 414€               485€                 41,0 Stunden 311€                384€                          

42,0 Stunden 424€               496€                 42,0 Stunden 320€                393€                          

43,0 Stunden 435€               507€                 43,0 Stunden 329€                402€                          

44,0 Stunden 446€               518€                 44,0 Stunden 338€                411€                          

45,0 Stunden 457€               529€                 45,0 Stunden 348€                420€                          

Steigerung gemäß 8,6 Prozent

Lebenshaltungskostenindex: 1,0860            

TARIFTABELLE

Kleinkind- und Kindergartengruppen 2023/24

Tarifgruppe 1 

Kinder die ab dem 2.9.2021 geboren sind

(2. Lebensjahr zum 31.8. nicht vollendet)

 Tarifgruppe 2

Kinder, die zwischen dem 02.09.2020 und dem 01.09.2021 geboren 

sind (2. Lebensjahr zum 31.8. vollendet)

Auskunft: elementarpaedagogik@vorarlberg.at oder +43 5574 511 22105



Stand: November 2023

Std-Tarife von 0,74€              

Std-Tarife bis 2,09€              

Wöchentliche Betreuung Normaltarif
ermäßigter 

Tarif
Wöchentliche Betreuung Normaltarif

ermäßigter

Tarif
Wöchentliche Betreuung Normaltarif

ermäßigter

Tarif

25,0 Stunden 42€                  -€                  bis 25,0 Stunden 42€                  -€                           bis 25,0 Stunden -€                   -€               

26,0 Stunden 45€                  1€                      26,0 Stunden 45€                  1€                              26,0 Stunden 3€                       1€                   

27,0 Stunden 48€                  2€                      27,0 Stunden 48€                  2€                              27,0 Stunden 7€                       2€                   

28,0 Stunden 51€                  3€                      28,0 Stunden 51€                  3€                              28,0 Stunden 10€                    3€                   

29,0 Stunden 54€                  4€                      29,0 Stunden 54€                  4€                              29,0 Stunden 13€                    4€                   

30,0 Stunden 58€                  5€                      30,0 Stunden 58€                  5€                              30,0 Stunden 16€                    5€                   

31,0 Stunden 61€                  6€                      31,0 Stunden 61€                  6€                              31,0 Stunden 20€                    6€                   

32,0 Stunden 64€                  7€                      32,0 Stunden 64€                  7€                              32,0 Stunden 22€                    7€                   

33,0 Stunden 67€                  8€                      33,0 Stunden 67€                  8€                              33,0 Stunden 25€                    8€                   

34,0 Stunden 71€                  9€                      34,0 Stunden 71€                  9€                              34,0 Stunden 28€                    9€                   

35,0 Stunden 74€                  10€                   35,0 Stunden 74€                  10€                            35,0 Stunden 31€                    10€                 

36,0 Stunden 77€                  11€                   36,0 Stunden 77€                  11€                            36,0 Stunden 35€                    11€                 

37,0 Stunden 80€                  12€                   37,0 Stunden 80€                  12€                            37,0 Stunden 38€                    12€                 

38,0 Stunden 84€                  13€                   38,0 Stunden 84€                  13€                            38,0 Stunden 41€                    13€                 

39,0 Stunden 86€                  14€                   39,0 Stunden 86€                  14€                            39,0 Stunden 45€                    14€                 

40,0 Stunden 89€                  15€                   40,0 Stunden 89€                  15€                            40,0 Stunden 48€                    15€                 

41,0 Stunden 92€                  16€                   41,0 Stunden 92€                  16€                            41,0 Stunden 51€                    16€                 

42,0 Stunden 96€                  17€                   42,0 Stunden 96€                  17€                            42,0 Stunden 54€                    17€                 

43,0 Stunden 99€                  18€                   43,0 Stunden 99€                  18€                            43,0 Stunden 58€                    18€                 

44,0 Stunden 102€               19€                   44,0 Stunden 102€                19€                            44,0 Stunden 60€                    19€                 

45,0 Stunden 105€               20€                   45,0 Stunden 105€                20€                            45,0 Stunden 63€                    20€                 

 Tarifgruppe 5
Kinder, die zwischen dem 2.9.2019 und 

dem 1.9.2020 geboren sind

(3. Lebensjahr zum 31.8. vollendet)

Tarifgruppe 3

TARIFTABELLE

Kleinkind- und Kindergartengruppen 2023/24

Kinder, die zwischen dem 02.09.2017 und

dem 01.09.2018 geboren sind

(5. Lebensjahr zum 31.8. vollendet)

Tarifgruppe 4 
Kinder die zwischen dem 2.9.2018 und

dem 1.9.2019 geboren sind

(4. Lebensjahr zum 31.8. vollendet)

Auskunft: elementarpaedagogik@vorarlberg.at oder +43 5574 511 22105


